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Häzirki wagtda milli bilim ulgamyny toplumlaýyn ösdürmek, ony hil we mazmun
taýdan täze derejä çykarmak döwlet syýasatynyň ileri tutulýan ugurlarynyň biridir.
Şoňa görä-de, hormatly Prezidentimiz: «Belent sepgitler, beýik ösüşler, ilkinji
nobatda, ylymly-bilimli nesliň güýji, zehin baýlygy hem-de döredijilik başarnygy
bilen berk baglanyşyklydyr» diýmek bilen, ýurdumyzda bilim ulgamyny dünýä
ülňülerine, umumy ykrar edilen halkara kadalara we öňdebaryjy tejribelere
laýyklykda kämilleşdirmegiň, ýaş nesillere döwrebap bilim, terbiýe bermegiň
zerurdygyny yzygiderli nygtaýar.

Döwlet Baştutanymyzyň belleýşi ýaly, ylmyň, tehnikanyň örän çalt depginlerde ösmegi, täze
tehnologiýalaryň döremegi bilim edaralarynda okatmagyň usulyýetini kämilleşdirmegi talap
edýär. Şunda Halk Maslahatynyň mejlisinde hormatly Prezidentimiziň Permany bilen
tassyklanan «Türkmenistanda ylym ulgamyny ösdürmegiň 2024 — 2052-nji ýyllar üçin
Strategiýasyny» aýratyn bellemek bolar. Bu möhüm resminamany amala aşyrmak boýunça
ýerine ýetirilmeli çäreleriň 2024 — 2028-nji ýyllar üçin Meýilnamasynda bolsa göz öňünde
tutulýan anyk işler görkezilendir. Munuň özi ylmyň gazananlarynyň durmuşa
ornaşdyrylmagynyň durnukly ykdysady ösüşiň wajyp şertidigini aýdyň görkezýär.

Ylmyň gazananlaryny durmuşa ornaşdyrmaga we tejribede synap görmäge ýaşlaryň
köpçülikleýin çekilmegi işleri has ilerledýär. Döwlet derejesinde hem-de ondan daşary
matematika, himiýa, informatika, dil ugry, tebigy we ynsanperwer ylymlary babatda halkara
bäsleşikler geçirilýär. Olara zehinli ýaşlarymyz gatnaşyp, baýrakly orunlary eýeleýärler.
Munuň özi ýurdumyzda ýaşlaryň okamaklary, bilim almaklary, hünär öwrenmekleri üçin
berk binýadyň döredilendiginiň subudydyr.

Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe Milli Liderimiz hem-de Arkadagly
Gahryman Serdarymyz ýaş nesillere uly ynam bildirýär. Şol beýik ynamy ödemek biziň her
birimiziň borjumyz bolup durýar. Ajaýyp döwrümizde biz ― ýaşlara  ähli giň mümkinçilikleri
döredip berýän Gahryman Arkadagymyzyň hem-de hormatly Prezidentimiziň janlary sag,
belent başlary aman bolsun, il-ýurt bähbitli, döwlet ähmiýetli işleri elmydama rowaçlyklara
beslensin!
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